
CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE

 Il Sindaco

                     

Ordinanza n. 69 R. O. del 13.05.2022

Oggetto:  ORDINANZA DI  SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA'  DIDATTICHE PER IL
GIORNO MARTEDI' 17 MAGGIO 2022 PER IL PASSAGGIO DELLA CORSA CICLISTI-
CA “105° GIRO D’ITALIA”  PESCARA JESI”10° TAPPA 

                                                                    IL SINDACO

PREMESSO CHE la nostra città sarà interessata il giorno MARTEDI’ 17 MAGGIO 2022
dalla manifestazione ciclistica denominata “105° Giro d’Italia” in quanto il percorso della 10^
tappa Pescara- Jesi prevede, alle ore 14,45 circa, il passaggio della corsa a Civitanova Marche
con attraversamento delle seguenti  vie e strade cittadine:  Lungomare Piermanni- Via 4 No-
vembre- SS.16 e Civitanova Alta SP.10;

PRESO ATTO CHE in data 11 Maggio 2022 si è tenuta in Prefettura la riunione del Comitato
Operativo Viabilità (C.O.V.), per valutare le diverse problematiche connesse al passaggio del-
la corsa nei Comuni interessati, ed è stata stabilita la chiusura al traffico anticipata di due ore,
oltre al tempo effettivo della gara che si aggirerà all’incirca in altre due ore, per avere un arco
temporale di assoluta prudenza ai fini cautelativi;

EVIDENZIATO quindi CHE, per consentire il regolare transito della corsa, verrà progressiva-
mente limitata, sul percorso ciclistico, la circolazione di mezzi e persone due ore prima del
passaggio e quindi a partire dalle ore 12,45 circa per poi sospendere tutto il traffico veicolare
in prossimità del passaggio dei corridori;

VALUTATO pertanto CHE vi è necessità di evitare intensità di traffico e difficoltà della sua
gestione in considerazione delle limitazioni previste, con conseguente grave pericolo per la si-
curezza e l’incolumità dei cittadini;

CONSIDERATO, dunque, CHE la sospensione della circolazione di mezzi e persone sulle vie
sopramenzionate e vie limitrofe avverrà in coincidenza con l’orario di uscita degli alunni dalle
scuole cittadine;

EVIDENZIATO CHE nell’orario interessato dal blocco della circolazione non potrà essere
operativo il servizio di trasporto urbano e quello extraurbano, né le famiglie potranno provve-

Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it
http://www.comune.civitanova.mc.it/

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

02
98

31
-1

3/
05

/2
02

2-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

09
00

04
-P

  P
M

-M
E

S
S

-0
03

9-
S

E
F

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005831 - 13/05/2022 - VI.8 - E

mailto:comune.civitanovamarche@pec.it


CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE

 Il Sindaco

dere autonomamente al prelievo degli alunni da scuola con conseguente grave pericolo per la
sicurezza e l’incolumità degli stessi;

PRESO ATTO inoltre CHE sono state  rappresentate anche dagli Istituti Scolastici notevoli 
difficoltà per il trasporto degli studenti ;

RILEVATA la necessità di assumere gli opportuni provvedimenti per eliminare i rischi per la 
sicurezza degli alunni ed i disagi per le famiglie derivanti da tale specifica circostanza;

RITENUTO, pertanto, necessario emanare un’ordinanza urgente per le sopra esposte ragioni 
di sicurezza;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

ORDINA

per la giornata di MARTEDI’ 17 MAGGIO 2022 la sospensione  delle attività didattiche delle
scuole cittadine di ogni ordine e grado a causa del blocco della circolazione per lo svolgimen-
to dell’10^ tappa del Giro d’Italia che prevede il passaggio della corsa lungo il  Lungomare
Piermanni- Via 4 Novembre- SS.16 e Civitanova Alta SP.10;

Copia della presente ordinanza è notificata per opportuna conoscenza e per eventuali provve-
dimenti

e controlli di competenza a:

- al Signor Prefetto di Macerata;

- al Questore di Macerata;

- all’Ufficio Scolastico Provinciale;

- ai Dirigenti Scolastici;

- al Comando della Polizia Municipale di Civitanova Marche;

- all’ATAC Civitanova SpA

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Co-
mune di Civitanova Marche, nonché trasmessa agli organi di informazione per la divulgazio-
ne.

AVVERTE

Che ai sensi della L. 241/90 contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Am-
ministrativo della Regione Marche nel termine di 60 gg. dalla notifica, secondo le modalità di 

Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it
http://www.comune.civitanova.mc.it/

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

02
98

31
-1

3/
05

/2
02

2-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

09
00

04
-P

  P
M

-M
E

S
S

-0
03

9-
S

E
F

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005831 - 13/05/2022 - VI.8 - E

mailto:comune.civitanovamarche@pec.it


CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE

 Il Sindaco

cui alla L. 1034/71, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repub-
blica nel termine di 120 gg. dalla notifica (d.p.r. 24.11.1971 n. 1199)

Dalla Residenza Municipale, 13/05/2021

IL SINDACO

Fabrizio Ciarapica
                                                                               

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R.
28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate,

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa."

Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it
http://www.comune.civitanova.mc.it/

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

02
98

31
-1

3/
05

/2
02

2-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

09
00

04
-P

  P
M

-M
E

S
S

-0
03

9-
S

E
F

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005831 - 13/05/2022 - VI.8 - E

mailto:comune.civitanovamarche@pec.it

